
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

Viale m. Vincenzina Frijia, 2 –Tel.  0968.739311 – Telefax 0968.739156 – Cod. Fisc. 00303930796
www.comune.curinga.cz.it

R.G. n.  301   del    28/07/2017

AREA  AMMINISTRATIVA/AFFARI GENERALI
Gestione Casa di Riposo Comunale

DETERMINAZIONE  N. 106 DEL  27/07/2017  

OGGETTO: Legge Regionale n° 5/87. Ricovero anziana  Spata Vincenza  presso la  Casa di Riposo
                    Comunale “Cav. Sebastiano Perugino”.
                     

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO:
 che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  7  del  25.03.1999,   esecutiva,  veniva

approvato  il  Regolamento per  la  gestione della  Casa  di  Risposo comunale  per  persone
autosufficienti “Cav. S. Perugino”; 

 che con Decreto del Dirigente del Dipartimento alla Sanità della Regione Calabria n° 485 del
             21.11.2000 la suddetta struttura veniva autorizzata al funzionamento ed iscritta all’Albo 
             Regionale per la capienza di un massimo di n° 24 ospiti;
PRESO ATTO della Direttiva del  Dirigente di Settore - Dipartimento n. 10 – Settore Politiche Sociali
– della Regione Calabria n. 189731 di prot. del 28/11/2011 con la quale vengono dettate norme
per il ricovero di anziane in strutture socio-assistenziali autorizzate dalla Regione;
VISTA l’addenda contrattuale REP. N. 120 del 27 gennaio 2017 alla convenzione N. 856 del 23 aprile
2013 regolante, - nelle more relative al trasferimento delle deleghe di funzioni agli Enti Locali -  i
rapporti con le strutture socio assistenziali tra la Regione Calabria e il Comune di Curinga; 
VISTA l’istanza presentata in data 18 settembre 2014 recante il nr. 4148 di protocollo dalla signora
SPATA VINCENZA nata a Valledolmo (PA) il 22/11/1930, con la quale chiede di essere ospitata nella
Casa di Riposo “Cav. S. Perugino” alle condizioni stabilite con la sopra citata deliberazione del C.C.
n° 7/99;
VISTA la relazione sociale redatta dall’ Assistente Sociale del SETTORE DELLE POLITICHE SOCIALI di
Lamezia  Terme,  acquisita  agli  atti  di  questo  Comune  in  data   27  aprile  2017  col  n.  2892  di
protocollo, dalla quale  emerge che il collocamento presso la nostra Casa di Riposo risponde ai
bisogni di assistenza, della cura e dell’ attenzione dell’anziana richiedente;
VISTO il certificato medico rilasciato dalla dott.ssa MAIELLO Caterina in data  13/12/2016 dal quale
si rileva l’ autosufficienza e l’idoneità ad essere ospitata presso la nostra Casa di Riposo;



RITENUTO,  pertanto,  dover  chiedere  alla  Regione  Calabria  –  Settore  Politiche  Sociali  –
l’autorizzazione al ricovero dell’anziana di che trattasi, tenuto conto che questo Ente non può farsi
carico dell’intero intervento per mancanza di adeguate risorse finanziarie;
VISTA la legge regionale n. 5 del 26.01.1987 e lo schema di regolamento per l’organizzazione e la
gestione dei servizi socio – assistenziali, approvato con deliberazione del Consiglio Regionale n. 491
del 18.10.1989 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTA la Legge Regionale n. 23/2003;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

1)- DI CHIEDERE alla Regione Calabria – Dipartimento n. 10 - Settore Politiche Sociali:

a)- L’autorizzazione al ricovero con decorrenza 28 APRILE 2017 nella Struttura Socio – Assistenziale
denominata Casa di Riposo Comunale  “Cav. Sebastiano Perugino” – gestita da questo Ente – della sig.ra
SPATA Vincenza, nata a Valledolmo (PA) il 22/11/1930 – C.F. SPTVCN30S62L603N;

b)- Il contributo giornaliero di Euro 20,00 sulla retta mensile massima ammissibile di Euro 1.230,00   
      a favore del Comune;

2)- DI DARE ATTO che la partecipazione dell’utente, calcolata in base a tutti i redditi percepiti, ai sensi della
Circolare n. 189731 del 28/11/2012 e come verificato dal Mod. OBIS M dell’anno 2017 dell’INPS risulta
essere:

COGNOME NOME    NASCITA PENSIONE IMPORTO COMUNE
LUOGO e DATA Tipo e N. Mensile 80 %

SPATA VINCENZA Valledolmo (PA) 22/11/1930 SO
26028947 € 617,19 € 493,75

TOTALE € 617,19 € 493,75

3)-  DI TRASMETTERE copia della presente alla Regione Calabria – Dipartimento n. 10 – Settore
Politiche  Sociali  per  l’assunzione  dell’onere  derivante  con  allegata  la  relazione  dell’Assistente
Sociale competente per territorio, il certificato del medico curante e il Modello OBIS M 2017.

4)-  DI DARE ATTO che questo Ente non può farsi carico dell’intero intervento per mancanza di
adeguate risorse finanziarie.

5) - DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente
Albo  Pretorio  online  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  D.  Lgs  n.33/2013  –  Obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni -.

 

        
                               IL RESPONSABILE DELL’AREA

                                                                                                f.to        Dott.ssa Rosetta CEFALA’
                                                   



ESECUTIVITA’

La presente determinazione è esecutiva ai sensi del D.Lvo 18 agosto 2000, nr. 267

   
Curinga, li   27/07/2017

                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                                       F. to : Dott.ssa Rosetta CEFALA’

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    Lì, 02/08/2017
                                                                                          

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO
                                                                                                  F.to Giuseppe  CALVIERI

                                                                                               

E’ copia conforme all’originale

CURINGA,      02/08/2017

Il Segretario Comunale
D.ssa Rosetta CEFALA’


	IL RESPONSABILE DELL’AREA
	DETERMINA


